
10Statuto di Aeroporti di Puglia spa del 12.04.2013;
11D.leg.vo nr. 50 del 18.04.2016;

La Concessione statale del 25.1.2002, stipulata con l'Ente Nazionale Aviazione Civile, d'ora

innanzi ENAC, per la "progettazione, lo sviluppo, l'adeguamento, la gestione, la manutenzione

e l'uso degli impianti e delle in/rastrurture aeroportuali, comprensivi dei beni demaniali, degli

aeroporti di Bari, Brindisi Foggia e Grortaglie (Ta)" ed in particolare l'art. 4 (Obblighi della

sub concessionaria) il cui comma e 10. Obbliga al gestore di "assicurare lo svolgimento dei

servizi di controllo di sicurezza di cui al regolamento 28 gennaio nr. 85 del 1999 e s.m.i.;

l'art. 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016;

che Aeroporti di Puglia con nota n. 16828 del 22.11.217 ha determinato di risolvere in danno

dell'impresa Aedes Aurora srl sia il contratto di appalto rep.571 del 16.07.2014, con il quale

erano stati affidati i lavori di ampliamento ed adeguamento delle sale di imbarco in oggetto, sia

il contratto di appalto rep. 696 del 31.03.2017 con il quale erano stati affidati all'impresa Aedes

Visto
IL DIRETTORE GENERALE

DETERMINA A CONTRARRE /LETTERA D'ORDINE

Oggetto: BRINDISI: Interventi non realizzati nell'ambito dell'appalto di Ampliamento delle

Sale di Imbarco per Io spostamento al primo piano Ovest delle linee dati e fonia dei

seguenti uffici : Polizia di Stato, Dogana, Guardia di Finanza; lettori di badge: arrivi

internazionali, nuovo varco operatori, uffici Enac, gate 1.

SMART ZE8234181F

e p.c: Ufficio Acquisti e Gare

SEDE

Spett.le

DEMA SISTEMI srl.

SC Parco BaJistris n.l 177/F

70044 Polignano a Mare (BA)

080 9691841
d.demarino@demasistenii.it

MHR-2018-0008048
Orni 10-05-2018 10:30

G
AEROPORTI DI PUGLIA

Bari  Brindisi  Roccia taranto



Aurora srl i lavori complementari relativi sempre all'ampliamento ed adeguamento delle sale

d'imbarco;

Considerato che:

si rende necessario il completamento dei lavori;

-tra gli impianti interessati a tali attività sono ricompresi gli impianti di trasmissione dati e fonia

degli uffici della Polizia di Stato, Dogana, Guardia di Finanza e il collegamento ai lettori di
badge della zona arrivi internazionali, nuovo varco operatori, uffici Enac, gate 1 ;

-la funzionalità dell'impianto è da considerarsi strumentale e direttamente connessa alla sicurezza

e all'attività di gestione del bene aeroportuale;

Aeroporti di Puglia a tal fine ha richiesto a ditta specializzata del settore, la DEMA SISTEMI, che

può garantire la tempestività degli interventi, la migliore offerta per la suddetta fornitura connessa

alla riparazione.

Vista:

-l'offerta del 30.03.2018, prot. 5566/2018 presentata dalla ditta DEMA SISTEMI, allegata alla

presente Determina, e valutata congrua dalla Direzione Tecnica, relativamente alle lavorazioni

per l'importo complessivo di Euro 6.485,00 IVA non imponibile ai sensi dell'art. 9 punto 6 del

D.P.R. 633/72;

Accertata:

la disponibilità finanziaria per l'affidamento della fornitura.

Ritenuto:

per le ragioni sopra esposte di scegliere quale modalità di scelta del contraente l'affidamento diretto

in ragione dell'importo inferiore ad € 40.000;

DETERMINA
di affidare la fornitura e posa in opera in oggetto alla ditta DEMA SISTEMI alle condizioni di cui

all'offerta economica della DEMA SISTEMI prot. 5566/2018 del 30.03.2018, per l'importo di €

6.485,00 alle condizioni di esecuzione proposte dall'Appaltatrice, fatta eccezione per l'IVA, che

non è imponibile ex art. 9 punto 6 del D.P.R. 633/72

AEROPORTI DI PUGLIA
Bari  brindisi  Foggia Taranto

G



Per l'effetto:

1)Ai sensi dell'articolo 3, comma 8, della Legge n. 136/2010 e s.m.i., con la stipula del Contratto,

le Parti assumono irrevocabilmente tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla

Legge n. 136/2010 e s.m.i.. In particolare, l'Appaltatore si obbliga, ai sensi dell'articolo 3, comma

9, Legge n. 136/2010 e s.m.i., a far sottoscrivere la medesima pattuizione a tutti i subappaltatori e

subcontraenti della filiera di imprese a qualsiasi titolo interessate o con cui entrerà in contatto in

relazione al servizio del presente Contratto. L'Appaltatore è tenuto a comunicare ai sensi e nei

I—termini di cui all'art 3, co. 7 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., gli estremi identificativi del conto

corrente dedicato e le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su tale conto

dedicato. Il N. di smart cig da indicare sulle fatture è il seguente: ZE8234181F.

La fattura deve riportare il riferimento al presente ordine (numero di prot. e data), le coordinate

bancarie per il relativo bonifico e il nr. di Smart CIG come sopra riportato.

La stessa dovrà essere intestata a AEROPORTI DI PUGLIA S.p.A.- Viale Enzo Ferrari - 70128

Bari- Palese, - P.I. 03094610726. Inoltre, dovrà essere inviata solo ed esclusivamente in via

telematica all'indirizzo di Posta Certificata di Aeroporti di Puglia S.p.A.:

ciclopassivo@pec.aeroportidipuglia.it in formato PDF privo di restrizioni e/o password e l'oggetto

della mail dovrà contenere necessariamente la parola "Fattura" o "Nota di Credito", come da

CIRCOLARE AMMINISTRATIVA NUOVA GESTIONE FATTURE FORNITORI Prot.
376/2015, che ad ogni buon fine si allega in copia.

OPERAZIONE SOGGETTA A SCISSIONE DEI PAGAMENTI AI SENSI DELL'ART. 17 TER

DEL DPR 633/72, PER FATTURE CON IVA.
2)Ai sensi del D.Lgs.  196/2003, le parti dichiarano che i dati personali di cui venissero

reciprocamente  a  conoscenza  nell'esecuzione  del  presente  contratto  saranno  utilizzati

esclusivamente per le finalità strettamente connesse all'esecuzione del medesimo. L'Affidataria

dichiara di essere a conoscenza delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 8 giugno 2001 n.

231, e successive integrazioni, nonché delle norme del Codice Etico e di quelle previste dal

Modello 231 della società AdP S.p.A., pubblicato sul sito www.aeroportidipuglia.it in relazione al

presente incarico e si impegna, pertanto, a tenere un comportamento in linea con il suddetto Codice

Etico e con il Modello, per le parti applicabili, e comunque tale da non esporre la Società al rischio

dell'applicazione delle sanzioni previste dal suddetto Decreto Legislativo. L'inosservanza di tale

impegno da parte dell'Affidataria costituirà grave inadempimento contrattuale e legittimerà la

committente a risolvere il presente contratto con effetto immediato, ai sensi e per gli effetti di cui

AEROPORTI DI PUGLIA
BARI  BRINDISI  FOGGIA TARANTO



ali' Art 1456 cod. civ., fermo restando il risarcimento dei danni.

3)L'Affidataria si impegna a rispettare i principi contenuti nel piano aziendale Anticorruzione

visionabili sul sito www.aoroportidipuglia.it nella sezione "Società trasparente".

4)L'Affidataria dichiara che non sussistono relazioni di parentela o affinità tra i titolari, gli

amministratori, i soci, e i dipendenti dell'impresa, e i dirigenti e i dipendenti della Stazione

Appaltante (combinato disposto dell'ari. 1, comma 9, lette) della L. 190/2012 e dell'art.6 del

D.P.R.62/2013).

5)L'affidatane decadrà dal presente provvedimento qualora emerga una causa di esclusione di cui

all'ari. 80 del vigente Codice dei contratti pubblici a seguito delle verifiche di ufficio effettuate a

campione;

6)La presente viene indirizzata anche all'ufficio Acquisti e Gare al fine dell'espletamento delle

suddette verifiche.

7)11 Responsabile Unico del Procedimento è Ing. Giovanni Mongelli.

ORE GENERALE
eroporti di Puglia spa

AEROPORTI DI PUGLIA
• Ali  6II^0U1 fOGClA TAIANTO

G-


